Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2015г.

              № 727-п
г. Усть-Кут

О создании комиссии   по  проведению

Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016   года    на    территории

Усть-Кутского               муниципального

образования
В целях организации подготовки и проведения на территории Усть-Кутского муниципального образования Всероссийской переписи в 2016 году, оказания содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области в реализации их полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», во исполнение распоряжения Правительства Иркутской области от 12 мая 2015 года № 247-рп «Об отдельных вопросах, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года а Иркутской области» и руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Усть-Кутского муниципального образования (далее Комиссия) и утвердить её состав, согласно Приложения № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Усть-Кутского муниципального образования (приложение № 2).

3. Комиссии (Великанов В.Л.):

3.1. Осуществлять координацию работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Усть-Кутского муниципального образования.

3.2. Оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, а также федеральным органам исполнительной власти в реализации их полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

3.3 В срок до 15 июля 2015 года разработать и утвердить план работы Комиссии и организовать его выполнение.

3.4. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения Усть-Кутского муниципального образования о целях проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования:

4.1. В срок до 01 сентября 2015 года упорядочить наличие указателей наименования улиц, номерных знаков домов.

4.2. Оказывать помощь специалистам Иркутскстата в Усть-Кутском муниципальном образовании в подборе переписных кадров.

4.3. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на освещение целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

4.4. Устранить недостатки в ведении похозяйственного учёта, завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах населения.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и размесить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по экономическим вопросам Яковенко О.А.
Мэр Усть-Кутского
муниципального образования

В.П. Сенин
15070204
Приложение № 1

Утверждено

постановлением Администрации УКМО

от _________________ № _______
Состав

Комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Усть-Кутского муниципального образования
1. Яковенко

- заместитель мэра Усть-Кутского

Ольга Александровна
муниципального образования по экономическим вопросам, председатель комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Усть-Кутского муниципального образования;
2. Великанов
- управляющий делами Администрации Усть-
    Владимир Леонидович
Кутского муниципального образования, заместитель председателя Комиссии;

3. Неупокоева
- руководитель подразделения в городе

    Наталья Юрьевна
Усть-Куте отдела государственной статистики в г.Братске Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);
4. Гаврилова
- уполномоченный по вопросам проведения

    Валентина Гавриловна
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года подразделения в городе Усть-Куте отдела государственной статистики в г.Братске Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, секретарь Комиссии (по согласованию);

5. Мохова
- начальник финансового управления

    Оксана Владимировна
Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

6. Красноштанов
- начальник Управления сельского хозяйства

    Владимир Васильевич
Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

7. Басова
- начальник отдела архитектуры и

    Ольга Михайловна
градостроительства – главный архитектор Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

8. Рязанова
- заместитель председателя комитета по

    Людмила Васильевна
управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования;

9. Кривоносенко
- глава муниципального образования
    Владимир Георгиевич
«город Усть-Кут» (по согласованию);

10. Бобровских
- глава Янтальского муниципального

      Марина Владимировна
образованию (по согласованию);

11. Ожегов
- глава Звёзднинского муниципального

      Сергей Александрович
образования (по согласованию);

12. Власов
- глава Верхнемарковского муниципального

      Константин Валерьевич
образования (по согласованию);

13. Мохов
- глава Подымахинского муниципального

      Александр Яковлевич
образования (по согласованию);

14. Воробьёва
- глава Ручейского муниципального

      Ольга Дмитриевна
образования (по согласованию);

15. Рубцов
- глава Нийского муниципального

      Олег Евгеньевич
образования (по согласованию);

16. Кондренко
- руководитель Усть-Кутского филиала ОГБУ

      Григорий Вениаминович
«Киренская СББЖ» (по согласованию);

17. Рязанов
- начальник Усть-Кутского районного

      Александр Александрович
филиала ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Иркутской области (по согласованию);

18. Караваева
- директор ОГКУ «Центр занятости населения

      Анна Викторовна
города Усть-Кута» (по согласованию);

19. Стельмашонок
- начальник Межмуниципального

      Дмитрий Валерьевич
отдела МВД РФ «Усть-Кутский» (по согласованию);

20. Лемарова
- начальник Усть-Кутского отдела Управления

      Татьяна Юрьевна
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области (по согласованию);

21. Битюцких
- начальник Межрайонной ИФНС России № 13
      Нина Григорьевна
по Иркутской области  (по согласованию);

22. Ларионова
- главный редактор общественно-политической
      Татьяна Николаевна
газеты Усть-Кутского района «Ленские вести» (по согласованию);

23. Магис
- генеральный директор муниципального

      Василий Васильевич
предприятия «Телерадиокомпания «Диалог»

Усть-Кутского муниципального образования (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования

Великанов В.Л.

Приложение № 2

Утверждено

постановление Администрации УКМО

от ______________ № ______

Положение
о Комиссии по проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Усть-Кутского муниципального образования
I. Общие положения

1. Комиссия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Усть-Кутском муниципальном образовании (далее - Комиссия) является координационным органом при Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, Уставом Иркутской области, законами Иркутской области, иными нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом Усть-Кутского муниципального образования, нормативными правовыми актами Усть-Кутского муниципального образования, а также настоящим Положением.

II. Задачи и функции Комиссии

3. Задачей Комиссии является оказание содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, а также территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в реализации их полномочий по подготовке и проведению на территории Усть-Кутского муниципального образования Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – сельскохозяйственная перепись).
4. Комиссия в соответствии с возложенной на неё задачей осуществляет следующие функции:

а) взаимодействие с подразделением в г.Усть-Куте отдела государственной статистики в г.Братске Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской области, городскими и сельскими поселениями Усть-Кутского района, общественными объединениями, иными органами, организациями, гражданами по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;

б) осуществление мониторинга за ходом подготовки и проведением сельскохозяйственной переписи;

в) подготовка предложений по вопросам содействия подразделению в г.Усть-Куте отдела государственной статистики в г.Братске Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории Усть-Кутского муниципального образования, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи.

г) осуществление в пределах своей компетенции иных функций в соответствии с действующим законодательством.

III. Права Комиссии

5. Комиссия имеет право:

1) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей подразделения в г.Усть-Куте отдела государственной статистики в г.Братске Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, общественных объединений, иных органов, организаций, граждан по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;
2) запрашивать в установленном порядке у представителей подразделения в г.Усть-Куте отдела государственной статистики в г.Братске Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, общественных объединений, иных органов, организаций, граждан необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;

3) разрабатывать и направлять в установленном порядке рекомендации и предложения по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;

4) создавать временные рабочие группы в целях оперативного решения вопросов, связанных с возложенной на Комиссию задачей.

IV. Состав и структура Комиссии
6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
7. Члены Комиссии работают на общественных началах.

8. Комиссия состоит из председателя Комиссии, двух заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии.

9. В состав Комиссии входят представители Администрации Усть-Кутского муниципального образования, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Иркутской области, администраций городских и сельских поселений Усть-Кутского района, общественных объединений, иных органов и организаций.

10. Председатель Комиссии:

1) определяет место, дату и время проведения заседания Комиссии;

2) утверждает повестку заседания Комиссии;

3) руководит деятельностью Комиссии, даёт поручения заместителям председателя Комиссии, членам Комиссии и секретарю Комиссии по вопросам деятельности Комиссии.

11. В случае отсутствия председателя Комиссии по его поручению обязанности председателя Комиссии выполняет один из заместителей председателя Комиссии.

12. Секретарь Комиссии:

1) формирует повестку заседания Комиссии, организует подготовку материалов к заседанию Комиссии;

2) информирует членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;
3) формирует протокол заседания Комиссии, подписывает и представляет его для утверждения председателю Комиссии (председательствующему на заседании Комиссии);

4) исполняет поручения председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии.

V. Организация деятельности Комиссии

13. Деятельность Комиссии осуществляется в форме заседаний Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Проводит заседание Комиссии председатель Комиссии, а в его отсутствие или по его поручению – один из заместителей председателя Комиссии (председательствующий на заседании Комиссии).

Заседание Комиссии является правомочным, если на нём присутствует не менее половины от общего числа лиц, входящих в состав Комиссии.

Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях Комиссии, замена их уполномоченными лицами (за исключением секретаря Комиссии) не допускается. В случае отсутствия на заседании Комиссии секретаря Комиссии его функции с согласия председателя Комиссии (председательствующего на заседании Комиссии) осуществляет один их членов Комиссии.

14. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании Комиссии лиц, входящих в состав Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии (председательствующего на заседании Комиссии).

15. Решения Комиссии носят рекомендательных характер и оформляются протоколом, который утверждается председателем Комиссии (председательствующим на заседании Комиссии) и подписывается секретарём Комиссии в течение семи календарных дней с даты проведения заседания Комиссии.

16. Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией решением, вправе в письменном виде представить своё особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.
17. Доведение протоколов заседаний Комиссии до лиц, входящих в состав Комиссии, до иных заинтересованных лиц и организаций осуществляется секретарём Комиссии в течение пяти рабочих дней со дня утверждения протокола заседания Комиссии председателем (председательствующим на заседании Комиссии).

18. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Управлением делами Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
19. Информация о деятельности Комиссии размещается на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней после даты проведения заседания Комиссии.

Управляющий делами

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования

В.Л. Великанов